
  
 

SZCZĘŚĆ BOŻE  
(D O  U Ż Y T K U  W E W N Ę T R Z N E G O )  

Parafia  św. Szczepana w Brynicy 

tel.: 77/4 2 7 0 6 3 3 
email:  

kancelaria@parafia.brynica.opole.pl 

ING Bank 86 1050 1504 1000 0022 7539 0769 

BS 20 8897 0004 2001 0004 2619 0001 - dach 

 

Nr 13 
 

2025 
 

=========================================================================================================================================================================== 

UROCZYSTOŚĆ  

PIOTRA I PAWŁA  
 

 
 

 OPOKA I ZWYCIĘZCA 

Piotr był pierwszym papieżem, a Paweł gorliwym ewangelizatorem. „Doświadczyli na sobie 

działania Boga, który otworzył drzwi ich wewnętrznego więzienia, a także tych prawdziwych więzień, 

w których byli zamknięci z powodu Ewangelii” (Franciszek). Nie byli jednak ludźmi bez wad. 

Uroczystość Świętych Piotra i Pawła przypomina nam o ich niezłomnej wierze. Pierwszy 

papież oraz gorliwy głosiciel Dobrej Nowiny stanowią fundamenty w budowli Kościoła. Ich życie jest 

przykładem oddania Chrystusowi. Zawsze byli gotowi do poświęcenia siebie, nawet w trudnych 

chwilach. Nieustanie usiłowali szerzyć Ewangelię pomimo przeciwności losu. 

W czytaniach tego dnia słyszymy także o ich ludzkich słabościach. Piotr zaparł się 

Chrystusa, ostatecznie jednak stał się opoką dla Kościoła. Paweł prześladował uczniów Chrystusa, a 

został jednym z najwierniejszych apostołów. Bóg nie wybiera doskonałych. Wzywa ludzi gotowych na 

nawrócenie i wiernych Jego powołaniu. 

Dzisiejsze święto przypomina nam, jak ważne jest nasze świadectwo wiary i w jaki sposób 

niezłomna postawa w wierze może zmieniać świat. Piotr i Paweł byli w pełni oddani Chrystusowi, a 

historie ich życia pokazały, że prawdziwa misja Kościoła wymaga nie samych słów, ale czynów, które 

wynikają z głębokiej relacji z Bogiem. 

Patrząc na życie tych dwóch wielkich apostołów, możemy zastanowić się nad własnym 

powołaniem i naszą odpowiedzialnością za głoszenie Ewangelii w codziennym życiu. Niech ich 

przykład będzie dla nas inspiracją do odważnego wyznawania wiary nie tylko słowami, ale i całym 

życiem. 
============================================================================================================================================================================= 

CZTERNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
 

 
 

 BEZ POSŁANIA NIE MA MISJI – JEST SAMOWOLKA 

Można wiele działać nawet we wspólnocie Kościoła, ale gdy zabraknie posłania, nie można mówić 

o misji. To tylko samowolka. A ona ani długo nie potrwa, ani nic dobrego nie przyniesie. 

To Jezus posłał uczniów. Nie wyruszyli sami tylko dlatego, że się wyrwali, nie mogąc usiedzieć na 

miejscu z gorliwości i zapału. Wtedy po prostu by sobie poszli. A oni zostali wysłani. Można spytać: 

co to za różnica? Przede wszystkim taka, że posyłający jest odpowiedzialny za tych, których posyła. 

Nie są zostawieni „na pastwę losu”. Jezus przygotował uczniów. Dokładnie powiedział im, co mają 

zabrać, co ich czeka w drodze, jak mają się zachowywać. 

Uważasz się za Chrystusowego ucznia? To również do Ciebie skierowane jest Jezusowe posłanie. 

Nie dziw się zatem, że kiedy jesteś wierny posyłającemu cię Mistrzowi, czujesz się czasem bezbronny 

jak owca wśród stada wilków. Nie dziw się, że czasem czegoś ci brakuje. Że czujesz się bezbronny, 

niemal nagi i bosy. Idź śmiało przez każdy dzień otrzymany od Pana i bądź Jego świadkiem. Pan, który 

posyła, z pewnością zatroszczy się o wszystko, co konieczne. Nieś Jego pokój. Korzystaj z tego, co 

zostanie ci dane i dziękuj Bogu za każdy najmniejszy podarunek codzienności. 

Jezus wysłał 72 uczniów, bo według znajomości ówczesnego świata tyle było narodów na ziemi. 

Posłał ich po dwóch, bo o Chrystusie świadczy się tylko we wspólnocie. A co najważniejsze, chociaż 

wydaje się, że posłał ich „przed sobą”, to – kiedy uczniowie wrócili – Jezus nie był zdziwiony ich 

opowiadaniem. Wiedział, co się wydarzyło, bo On już tam był. Już to widział. 

Z radością dziś chwalmy Boga, bo Jego łaska nam towarzyszy. Zatem idźmy! Jesteśmy 

posłani!

============================================================================================================================================================================= 

PIĘTNASTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

MIŁOŚĆ DO PRAWA CZY PRAWO MIŁOŚCI? 

Jak bardzo byśmy chcieli, żeby wszystko dało się opisać, skatalogować, zmieścić w 

ramki. O wiele łatwiej byłoby się poruszać, gdyby kierunek zawsze był jasno określony. Gdyby 

nie trzeba było zastanawiać się, wybierać, rozważać różnych możliwości. Tak się da w 

paragrafach kodeksu prawa, ale nie w miłości. 

Często słyszymy zdanie w stylu: „Dlaczego Pan Bóg na to pozwala? Dlaczego pozwala 

na wojny? Dlaczego pozwala na cierpienie dzieci?”. Dlaczego pozwala na to, żeby ludzie, tak jak 

bohater dzisiejszej przypowieści, byli napadani i ograbiani? Kardynał Wyszyński mówił: „Boże, 

nie pytam DLACZEGO, bo na co byłaby mi ufność”. 

Czy to Bóg na to wszystko „pozwala”, czy też ludzie za bardzo „pozwalają sobie”? 

Miłość Boża jest taka sama wobec każdego. Każdego Pan Bóg kocha tak bardzo, że daje mu 

wolność i wolną wolę. Tam gdzie jest jakiekolwiek zniewolenie, nie ma miłości. Im większa 

miłość, tym większa wolność. 

To nie znaczy jednak, że Pan Bóg jest obojętny na to, co ze swoją wolnością robią 

ludzie. Jezus Chrystus zanim swoim własnym przykładem pokazał, co to znaczy miłować aż do 

końca, mówił, czym jest miłość. To zwrócenie się do Boga całym sercem, całą duszą, całą mocą, 

całym umysłem. Innymi słowy wszystkim, co sprawia, że człowiek jest człowiekiem. Dopiero 

wtedy jesteśmy w stanie patrzeć jak Bóg, z miłością, a nie: tylko kierując się przepisami prawa. 

Dopiero wtedy możemy ujrzeć w lustrze sumienia swoje prawdziwe oblicze i dopiero wtedy nie 

tylko będziemy widzieć ludzi obok nas, ale ich dostrzegać. Dopiero wtedy dobrze wypełnimy 

skierowane do nas od chrztu świętego Chrystusowe posłanie: Idź i czyń miłosierdzie. 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 29 czerwca do 6 lipca 2025 roku. 

 

Niedziela 29.06  UROCZYSTOŚĆ ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA. 

 7.30 Za †† Marię i Alfonsa Niedworok, ich rodziców, rodzeństwo, z pokrewieństwa Niedworok i Giza oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Komor w 14 rocz. śm. oraz  teściową Teresę  Cygan. 

 10.30 Za †† rodziców Martę i Ludwika Nawrat, siostrę Klarę i Elżbietę, braci Konrada, Ludwika i Adolfa, z rodziny  

  Krystończyk.  
 

Poniedziałek 30.06    

 7.00 Za †† męża i ojca Piotra Koszyk, rodziców Franciszka i Gertrudę 3 braci, bratową i bratanicę  

  Barbarę, teściów, 3 szwagrów i szwagierkę i z pokrewieństwa.  

 18.00 Za †† ojca Bernarda, matkę Adelę Wierzgala i z pokrewieństwa.  

Wtorek  01.07 

 7.00 Za †† żonę Mariannę w dniu ur. i jej rodziców.  

Środa  02.07   

 7.00  

Czwartek  03.07  Święto św. Tomasza, apostoła. 

 18.00 Za †† żonę, matkę i babcię Jadwigę Kozioł w 3 rocz. śm., rodziców Elżbietę i Feliksa, teściów  

  Reginę i Jana, szwagra Szczepana i wszystkich z pokrewieństwa.  

Piątek  04.07  Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Waldemara, jego rodziców Marię i Augustyna, 3 braci, teściów  

    Leokadię i Stefana oraz z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.30  

Sobota 05.07  Pierwsza Sobota  miesiąca. 

 7.00  

 18.00  Za †† rodziców Szarlotę i Emanuela, Klarę i Wincentego, dziadków, siostry, 2 braci, szwagierki,  

  szwagrów i z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 06.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Do Opatrzności Bożej, MBNP i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane  

  łaski z prośbą o dalsze potrzebne łaski i opiekę Bożą, zdrowie i bł. Boże w rodzinie  

  i zachowanie od nieszczęść.  

 9.15 Grabczok  Za † Łucję Molek w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 Za †† ojca Pawła, dziadków Martę i Piotra, Agnieszkę i Jana, wujka Waltra, ciotkę  

  Marię oraz z rodzin Sosna i Niemczyk.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Katarzyna Paprocka, Klaudia Kurc, Aneta Bagińska, Ilona Wieczorek, Brygida OkęckaRullert, Jolanta Richter 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożony p. Gertruda Polok.  

Dziś odpust w Łubnianach. 

Rozpoczynamy czas wakacji naszych dzieci i młodzieży – życzę dobrego i bezpiecznego odpoczynku. 

W tym tygodniu rozpoczynamy nowy miesiąc lipiec – zapraszam do sakramentów św. z ok. pierwszego Piątku i 

Soboty miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą mszą św.  

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotni poranek nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: godz. 6.30 różaniec, msza św. z 

komunią i po niej medytacja tajemnicy różańcowej. 

W przyszłą Niedzielę kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i instytucji diecezjalnych. 

Również za tydzień festyn-piknik od godz. 15.30 na farskim ogrodzie. 

Grabczok: 

W czerwcu na nasz kościół zebrano 2010,- zł. Za złożone ofiary oraz Paniom za ich zebranie składamy Bóg zapłać. 

Informacje diecezjalne: 

W Opolu, kolejny „Męski Różaniec” w sobotę 5 lipca 2025 r. rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. 

Matki Boskiej Bolesnej, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. 

Pielgrzymka Dzieci do Babci Anny, w niedzielę 6 lipca 2025 r. Msza św. w Grocie Lurdzkiej o godz. 10.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 6 do 13 lipca 2025 roku. 

 

Niedziela 06.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Do Opatrzności Bożej, MBNP i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o  

  dalsze potrzebne łaski i opiekę Bożą, zdrowie i bł. Boże w rodzinie i zachowanie od nieszczęść.  

 9.15 Grabczok  Za † Łucję Molek w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 Za †† ojca Pawła, dziadków Martę i Piotra, Agnieszkę i Jana, wujka Waltra, ciotkę Marię oraz z  

  rodzin Sosna i Niemczyk.  
 

Poniedziałek 07.07    

 18.00 Za †† rodziców Tomasza i Cecylię Sosna, brata Arnolda, bratową Krystynę, ciotkę Marię i  

  z pokrewieństwa.  

Wtorek  08.07  Św. Jana z Dukli, prezbitera. 

 7.00 Za †† rodziców Emilię i Wilego Patrzek, brata Bernarda, teściów Jana i Jadwigę, dziadków  

  Bernarda i Emilię, Piotra i Marię wszystkich z pokrewieństwa Patrzek, Kotula, Weidel,  

  Adelę i Pawła Bieniek oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  09.07   

 7.00 Za †† teściów Marię i Stanisława Patrzek, męża Szczepana, rodziców Elżbietę i Feliksa, bratową 

Jadwigę, szwagra Zygfryda i z rodzin Patrzek, Kozioł.  

Czwartek  10.07  . 

 7.00 Do Bożego Miłosierdzia MBNP i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o  

  zdrowie, Bożą opiekę w rodzinie, by Pan Bóg zachował od wypadków i nieszczęść.  

Piątek  11.07  Św. Benedykta, opata i Patrona Europy. 

 18.00 Grabczok Za †† męża i ojca Arnolda Filip, jego rodziców, rodzeństwo, rodziców Franciszka i Julię  

    Schwietz, brata Jerzego i zięcia Bertolda. 

Sobota 12.07  Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za †† rodziców Wiktorię i Stefana, dziadków z obu stron, ciotki Marię i Jadwigę z  

  pokrewieństwa Kansy, Niedworok, Marsolek i Drewniok.  

 18.00 Za †† rodziców Annę i Teodora Zdzuj w rocz. śm., siostrę Annę Marię Pietras, z całego  

  pokrewieństwa.  
 

Niedziela 13.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Za †† Rudolfa Frümark, jego rodziców, brata i siostry oraz z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  W intencji rocznego dziecka Bruna Gustaw z prośbą o Boże Bł. opiekę  

    Matki Bożej i Anioła Stróża oraz dary Ducha Świętego i wszelkie  

    potrzebne łaski na dalsze lata życia oraz o Boże bł. dla całej rodziny. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Józefa, Annę i Feliksa, męża Arnolda, brata Jana,  

  3 szwagrów, dziadków oraz z pokrewieństwa Marsolek, Knop i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

NF 17.00 Grabczok Nabożeństwo Fatimskie. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  
Anna Richter, Grażyna Schwientek, Justyna Nalewaja, Krystyna Glados, Angelika Symala Budrewicz, Urszula Krystończyk 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożony p. 

Bernadetta Sówka.  

Dziś festyn-piknik na farskim ogrodzie od godz. 15.30 – zapraszam! 

We Wtorek liturgia wspomina św. Jana z Dukli, w Piątek św. Benedykta, a w Sobotę św. Brunona 

Bonifacego z Kwerfurtu. 

Czas wakacji i urlopu powierzmy także Panu Boga, Niech nie zabraknie modlitwy i sakramentów św.! 

Za tydzień 13 dzień lipca – zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok od godz. 17.00. Będzie 

tylko nabożeństwo bez mszy św. 

Informacje diecezjalne: 

49. Opolska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę w dniach 10 - 16 sierpnia. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 13 do 20 lipca 2025 roku. 

 

Niedziela 13.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Za †† Rudolfa Frümark, jego rodziców, brata i siostry oraz z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  W intencji rocznego dziecka Bruna Gustaw z prośbą o Boże Bł. opiekę Matki Bożej i  

    Anioła Stróża oraz dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski na dalsze lata  

    życia oraz o Boże bł. dla całej rodziny. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Józefa, Annę i Feliksa, męża Arnolda, brata Jana, 3 szwagrów,  

  dziadków oraz z pokrewieństwa Marsolek, Knop i dusze w czyśćcu cierpiące.  

NF 17.00 Grabczok Nabożeństwo fatimskie. 

 

Poniedziałek 14.07    

 7.00 Za †† matkę Łucję Kurtz w rocz. śm., ojca Piotra, syna Joachima oraz z pokrewieństwa.  

   

Wtorek  15.07  Św. Bonawentury, biskupa i Doktora Kościoła. 

   

Środa  16.07  NMP z Góry Karmel. 

   

  

Czwartek  17.07  . 

   

Piątek  18.07  . 

   

 18.00 Grabczok W intencji p. Anny, z ok. 60 rocz.  ur. – z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o  

    Boże bł., zdrowie, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski na kolejne lata. 

Sobota 19.07  . 

   

 18.00 Za †† rodziców Ludwika i Łucję Dlugosz, starzyków, poległego wujka Tomasza,  

  z pokrewieństwa, matkę Marię, ojca Józefa Bukarz, siostrę Gertrudę Danisz, brata Gerharda oraz  

  wszystkich z całego pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 20.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

    z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla pp. Klaudii i Bernarda Gustaw  z ok. 35  

    rocz. Sakramentu Małżeństwa oraz o opiekę Bożą w rodzinach dzieci. 

 10.30 Za †† ojca Stefana, jego żonę Annę, braci Jana i Jerzego, teściową i teścia oraz  

  wszystkich z pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Bernadeta Iweta Sabina Sochor, Michalina Firlus, Jolanta Wiesner, Anna 

Woźnica 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. 

Anny – przełożony p. Krystyna Kotula.  

Dziś nabożeństwo fatimskie o godz. 17.00 na Grabczoku – zapraszam. 

Liturgia w tym tygodni uczci: We Wtorek św. Bonawentury, w Środę NMP z 

Góry Karmel. 

Rolniczkom i rolnikom życzymy dobrej pogody i bł. Bożego na czas żniw. 


